REQUERIMENTO Nº 1059/2013

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

1. Qual o número de vagas disponíveis em creches da municipalidade?

2. Qual o número de crianças em fila de espera nas creches municipais?

3. Qual o número de vagas disponíveis em creches filantrópicas do município?

4. Qual o número de crianças em fila de espera nas creches filantrópicas do município?

5.  Qual o número de vagas disponíveis em creches particulares do município?

6. Qual o número de crianças em fila de espera nas creches particulares do município?

7. Existe estatística do número de crianças em fila de espera por região na cidade de Valinhos?

8. Qual o programa para a construção de novas creches ou contratação/convênio com novas creches na cidade?

Justificativa:

O vereador, exercendo suas funções fiscalizatórias, quer acompanhar o número de crianças atendidas pelas creches atuais e número de crianças em fila de espera por região de Valinhos.

              Valinhos, 12 de setembro de 2013.
João Moysés Abujadi
Vereador